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ADAC Nordrhein e.V.

Luxemburger Str. 169

50939 Köln

Gebrauchtwagenprüfungen   (für Pkw bis max. 3,5 t) Preis € inkl. Mwst

Gebrauchtwagenprüfung (Kategorie 1 / bis einschließlich Kleinwagen) 54,00 

Gebrauchtwagenprüfung (Kategorie 2 / bis einschließlich Mittelklasse) 64,00 

Gebrauchtwagenprüfung (Kategorie 3 / bis einschließlich Oberklasse) 74,00 

Nachuntersuchung zur Gebrauchtwagenprüfung (Berechnung nach Zeitaufwand) ab 16,20

Gebrauchtwagenpreisermittlung 12,00 

weitere Einzelprüfungen   (für Pkw bis max. 3,5t) Preis € inkl. Mwst

Motortest 45,00

Fehlerspeicherabfrage 21,60

Kühlsystemcheck 21,60

Ladesystem- und Batterietest 16,20

Batterietest 5,00

Fahrwerkscheck 45,00

Achsvermessung 45,00

Achseinstellung (Berechnung nach Zeitaufwand) ab 10,80

Bremsflüssigkeitstest 5,00

Klimaservice 55,00

Klimaservice inkl. Desinfektion 69,00

Urlaubscheck 29,00

Wintercheck 29,00

ADAC Sicherheitscheck 46,00

Individualprüfung (Berechnung nach Zeitaufwand) ab 21,60

Oldtimer – Kurzbewertung 99,00

Haupt- und Abgasuntersuchung   (für Pkw bis max. 3,5t) Preis € inkl. Mwst

Vorprüfung zur Hauptuntersuchung 21,60

Hauptuntersuchung (Pkw bis 3,5t) §29 StVZO 82,00

Hauptuntersuchung §29 StVZO Krad 52,00 - 57,00

Hauptuntersuchung Krad mit AU §29 StVZO 75,00 - 81,00

Hauptuntersuchung Anhänger (ohne Bremse) §29 StVZO 39,00 - 40,00

Hauptuntersuchung Anhänger (mit Bremse) §29 StVZO 55,00

Kurze Nachkontrolle/Nachprüfung zur Hauptuntersuchung §29 StVZO 5,00 - 13,00

Zusatzpr. zur HU/BOKraft §41/42 für Kraftfahruntern. i.Pers.-Verk. bis 3,5t z.B.Taxi 7,00 - 24,00

Zusatzpr. zur Hauptuntersuchung / Gasanlagenprüfung GWP 29,00 - 31,00

Abgasuntersuchung Pkw 21,60

Nachprüfung zur Abgasuntersuchung (Berechnung nach Zeitaufwand) ab 16,20

kostenfreie Prüfungen   (für Pkw bis max. 3,5t) Preis € inkl. Mwst

Funktionsprüfung Fahrzeugaußenbeleuchtung   >  Hinweis! Prüfung herkömmlicher 
Beleuchtungsysteme (außer Xenon, LED, Laser) ist für Mitglieder kostenfrei.  

Bremswirkung

Stoßdämpferwirkung 

für ADAC Mitglieder 


